

Algemene informatie

Aanbesteding: Bouwteam wegenonderhoud
Aanbestedende Dienst: Gemeente Staphorst
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Paragraaf 3.3.7.

Vraag:

In paragraaf 3.3.7 Technische bekwaamheid – outillage op blz. 25 van de selectieleidraad geeft u aan dat op verzoek bewijsmiddelen ten bewijze van selectie criterium 2 opgevraagd kunnen worden. U heeft echter niet ingevuld over welke outillage, materieel en technische uitrusting wij dienen te beschikken. Kunt u alsnog aangeven welke bewijsmiddelen hier aangetoond dienen te worden?

Antwoord:

Met outillage bedoelen wij: materieel stukken. De bedoeling is dat u aangeeft over welke materieel stukken u beschikt ten behoeve van het onderhouden van wegen. In te vullen in Bijlage 5 outillage, invulformulier toegevoegd aan de selectieleidraad en gevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwteam wegenonderhoud

Beantwoord op: 12 mrt. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Beoordeling SC3:ervaring

Vraag:

De beoordeling van SC3:ervaring is daarnaast niet objectief te herleiden. In paragraaf 4.2 SC3 van de selectieleidraad geeft u een toekenningsmethodiek aan (puntenscore van 5 / 3 / 0) waarbij het aantal gevraagde referentieprojecten in regel 1 en 2 (is >1) niet geheel duidelijk maakt hoe deze punten gescoord kunnen worden. Met andere woorden, als voorbeeld: scoort een gegadigde maximaal als er 5 referenties (is >1) worden ingediend m.b.t. de 1e regel?. Dus hoe meer hoe beter? En bij hoeveel ingediende projecten scoor je dan 5 punten?

Of is het indienen van twee referenties voldoende om maximaal te scoren?

En hoe vertaalt zich dat in regel 2 m.b.t. 3 punten?

Graag verduidelijking omtrent deze beoordeling.

Antwoord:

Hier volgt een verduidelijking van selectie criterium 3:

Beschikt u over méér dan 1 referentieopdracht die de kerncompetenties 1, 2, 3 én 7 bevat, dan scoort u 5 punten.

Beschikt u over méér dan 1 referentieopdracht die de kerncompetenties 1, 2 én 3 bevat, dan scoort u 3 punten.

Beschikt u over 1 referentieopdracht die de kerncompetenties 1, 2 én 3 bevat, dan scoort u 1 punt.

De selectieleidraad paragraaf 4.2 is hier op aangepast. Selectieleidraad NVI vervangt de vorige versie Selectieleidraad.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwteam wegenonderhoud

Beantwoord op: 12 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 3 Invulformulier selectiecriteria

Vraag:

In paragraaf 4.2 SC3:ervaring staan in de selectieleidraad op blz. 28 drie mogelijkheden genoemd om 5 / 3 / 0 punten te scoren. In bijlage 3

Invulformulier selectiecriteria staan echter nog twee mogelijkheden en wordt “> 1 referentieopdrachten waarin kerncompetentie 1tm3 + 7 zit” niet

weergegeven in de tabel. Kunt u aangeven wat de juiste uitvraag voor SC3: ervaring is en daar eventueel bijlage 3 op aanpassen?

Antwoord:

De tabel in paragraaf 4.2 van de selectieleidraad is aangepast. Zie selectieleidraad NVI. Bijlage 3 Invulformulier selectiecriteria is hierop aangepast en als gewijzigd document bij deze NVI gevoegd. Bijlage 3 NVI Invulformulier selectiecriteria vervangt de vorige versie van het invulformulier selectiecriteria.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwteam wegenonderhoud

Beantwoord op:

12 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Kerncompetentie 1

Vraag:

In paragraaf 3.3.5. Technische bekwaamheid – referentie op blz. 23 van de selectieleidraad vraagt u onder Kerncompetentie 1 het volgende:
Een afgerond meerjarig onderhoudscontract voor onderhoud aan asfaltverhardingen, inclusief het nemen van verkeersmaatregelen en communicatie naar de omgeving. Om deze competentie aan te tonen dient u één referentie met een tevredenheidsverklaring in waarin u aantoont onderhoud aan asfaltverhardingen in de openbare ruimte heeft uitgevoerd met een minimale omvang van € 2.000.000,--.

Gezien het feit dat meerjarige onderhoudscontracten altijd een lange(re) doorlooptijd hebben zouden wij u graag willen verzoeken het gedeelte van de eis “een afgerond meerjarig onderhoudscontract” te verruimen naar: een afgerond of nog in uitvoering zijnde meerjarig onderhoudscontract waarbij tweederde van het contract reeds is uitgevoerd. Dit sluit dan tevens aan op uw eis op blz. 24 voor de andere kerncompetenties, namelijk in de vijf (5) jaren voorafgaand aan de sluitingsdatum voor het Verzoek tot deelneming (20-03-2025) te zijn uitgevoerd of nog in uitvoering te zijn.
Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Wij kunnen hier niet mee instemmen. Het is voor de gemeente niet te controleren hoeveel procent een referentieopdracht daadwerkelijk is uitgevoerd. De eis blijft ongewijzigd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwteam wegenonderhoud

Beantwoord op:

12 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Technische bekwaamheid, Kerncompetentie 2, Planvorming

Vraag:

Bij Kerncompetentie 2 staat beschreven ervaring met planvorming. Wat verstaat OG onder planvorming en kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Onder planvorming verstaan wij:
het voorbereiden en opstellen van:

- Overzichtstekening(en) en maatregellijst; en
- Verkeersmaatregelenplan; en
- Uitvoeringsplan met planning.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwteam wegenonderhoud

Beantwoord op:

12 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Selectieleidraad, SC3 / Bijlage 3, SC3

Vraag:

In de selectieleidraad staat bij de beschrijving van SC3 (in hoofdstuk 4) 3 regels vermeld, bij het Aantal referentieprojecten.

In bijlage 3 staat bij SC3, bij het Aantal referentieprojecten, 2 regels.

Volgens ons ontbreekt in bijlage 3 bij SC3 de 1e regel die wel in de selectieleidraad is vermeld.

Het betreft de regel met: > 1 referentieopdrachten waarin kerncompetentie 1 t/m 3 + 7 zit, aantal punten 5.

Verzoek aan OG om bijlage 3 aan te passen zodat de inhoud van de selectieleidraad en bijlage 3 met elkaar overeenkomen.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2 en 3 van deze Nota van Inlichtingen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwteam wegenonderhoud

Beantwoord op:

12 mrt. 2025

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen

Inhoud mededeling:

De gemeente Staphorst heeft zojuist de Nota van Inlichtingen - Selectiefase gepubliceerd van aanbesteding Bouwteam wegenonderhoud.

De Nota van Inlichtingen bevat:

- het overzicht van de vragen en antwoorden;
- gewijzigde termijnen;
- gewijzigde selectieleidraad;
- 1 gewijzigde bijlage; en
- 1 toegevoegde bijlage.

Percelen: P1 Bouwteam wegenonderhoud
Aangemaakt op: 12 mrt. 2025